АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2024                                         с. Михайловка                                                    № 1079-па

О проведении районных мероприятий, приуроченных
ко Дню памяти и скорби и Дню солидарности в борьбе с терроризмом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»,  Уставом

Михайловского муниципального района, в целях реализации муниципальной

программы  «Патриотическое  воспитание  граждан  Михайловского

муниципального  района»,  утверждённой  постановлением  администрации

Михайловского  муниципального  района  от  18.11.2022  №  1393-па,

муниципальной  программы  «Молодёжная  политика  Михайловского

муниципального  района»,  утвержденной  постановлением  администрации

Михайловского  муниципального  района  от  25.10.2022  №  1283-па,

муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Михайловского

муниципального  района»,  утверждённой  постановлением  администрации

Михайловского  муниципального  района  от  21.12.2021  №  1312-па,

администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  04  сентября  2024  года  районные  мероприятия,

приуроченные  ко  Дню памяти  и  скорби  и  Дню солидарности  в  борьбе  с

терроризмом.

2.  Утвердить  план  районных  мероприятий,  приуроченных  ко  Дню

2

памяти  и  скорби  и  Дню  солидарности  в  борьбе  с  терроризмом

(Приложение № 1).

3. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике (Чаус М.В.)

обеспечить  организацию  и  проведение  районных  мероприятий  согласно

утверждённому плану.

4.  Муниципальному  межпоселенческому  бюджетному  учреждению

культуры  Михайловского  муниципального  района  «Методическое

культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.):

4.1.  Подготовить  сценарий  районных  мероприятий  согласно

утверждённому плану;

4.2.  Обеспечить  проведение  районных  мероприятий  согласно

утверждённому плану с возложением цветов к памятнику.

5.  Управлению  по  вопросам  образования  (Чепала  О.Ф.)  обеспечить

участие  школьников  общеобразовательных  учреждений  в  мероприятиях

согласно утверждённому плану.

6.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  по

организационно-техническому  обеспечению  деятельности  администрации

Михайловского  муниципального  района»  (Корж  С.Г)  разместить  данное

постановление  на  официальном  сайте  администрации  Михайловского

муниципального района.

7.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                  В.В. Архипов

1

Приложение № 1

к постановлению администрации
Михайловского муниципального района

от 27.08.2024 № 1079-па

План
районных мероприятий, приуроченных ко Дню памяти и скорби

 и Дню солидарности в борьбе с терроризмом

№
п/п

Наименование мероприятия Дата и время
проведения

Место
проведения

Ответственные лица

1. Митинг жителей Михайловского
муниципального округа

04.09.2024
10.00 – 10.30

Площадь с. Михайловка, памятник
воинам Великой Отечественной

войны 1941-1945-х годов

Чаус М.В.
Андрющенко М.С.

2. Уроки мужества, приуроченные ко Дню
солидарности борьбы с терроризмом

03.09.2024
12.00

ОУ ММР Чепала А.Ф.

3. Акция «Муаровая лента» 03.09.2024
12.30

Площадь с. Михайловка
ОУ ММР

Чаус М.В.
Чепала А.Ф.

	О проведении районных мероприятий, приуроченных
	ко Дню памяти и скорби и Дню солидарности в борьбе с терроризмом

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2024  с. Михайловка   № 1079-па

О проведении районных мероприятий, приуроченных ко Дню памяти и скорби и Дню солидарности в борьбе с терроризмом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Михайловского муниципального района, в целях реализации муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 18.11.2022 № 1393-па, муниципальной программы «Молодёжная политика Михайловского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 25.10.2022 № 1283-па, муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 21.12.2021 № 1312-па, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 04 сентября 2024 года районные мероприятия, приуроченные ко Дню памяти и скорби и Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

2. Утвердить план районных мероприятий, приуроченных ко Дню памяти и скорби и Дню солидарности в борьбе с терроризмом  (Приложение № 1).

3. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике (Чаус М.В.) обеспечить организацию и проведение районных мероприятий согласно утверждённому плану.

4. Муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.):

4.1. Подготовить сценарий районных мероприятий согласно утверждённому плану;

4.2. Обеспечить проведение районных мероприятий согласно утверждённому плану с возложением цветов к памятнику.

5. Управлению по вопросам образования (Чепала О.Ф.) обеспечить участие школьников общеобразовательных учреждений в мероприятиях согласно утверждённому плану.

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района  В.В. Архипов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 27.08.2024 № 1079-па

План

районных мероприятий, приуроченных ко Дню памяти и скорби

 и Дню солидарности в борьбе с терроризмом

		№ п/п

		Наименование мероприятия

		Дата и время

проведения

		Место

проведения

		Ответственные лица

		Митинг жителей Михайловского муниципального округа

		04.09.2024

10.00 – 10.30

		Площадь с. Михайловка, памятник воинам Великой Отечественной войны 1941-1945-х годов

		Чаус М.В.

Андрющенко М.С.

		Уроки мужества, приуроченные ко Дню солидарности борьбы с терроризмом

		03.09.2024

12.00

		ОУ ММР

		Чепала А.Ф.

		Акция «Муаровая лента»

		03.09.2024

12.30

		Площадь с. Михайловка

ОУ ММР

		Чаус М.В.

Чепала А.Ф.